PROTOKÓŁ Nr XV/07
XV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 17 września 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.10.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew
15. Pan Tomasz Markowski
Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamski Jarosław 

2. Adamska Walentyna
3. Andruszkiewicz Henryk

4. Citko Eugeniusz

5. Citko Mieczysław
6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Dąbrowski Tomasz
9. Horba Adam
10. Ignatowski Kazimierz

11. Jaworowski Marek

12. Jaworowski Tadeusz
13. Korenkiewicz Kazimierz

14. Kakareko Ireneusz
15. Kraszewski Kazimierz

16. Cylwik Kazimierz

17. Laskowski Wojciech
18. Lewkowska Barbara
19. Powichrowski Kazimierz

20. Kitlas Janusz

21. Skiścim Czesław

22. Toczydłowski Krzysztof

23. Grzegorczyk Kazimierz

24. Jaśniewicz Anna
25. Rogowski Robert

Nieobecna: Krentowska Drota
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Geodezji – P. Teresa Rydzewska

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – P. Tomasz Pac

Ad. pkt 1. P.Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XV Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj

1. Otwarcie obrad XV Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 
    24 sierpnia 2007
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2007r.;

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A Regionalny Oddział Korporacyjny w Białymstoku w wysokości 

1. 500.000 zł.;

      c)  zmiany uchwały Nr XIII/50/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r.     

           w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w 

           formie  realizacji zadania „ Przebudowa i wymiana nawierzchni chodnika ( strona 

           prawa) na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w ciągu drogi powiatowej Nr 1385 B”

      d) zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Choroszcz, Gminą 

          Supraśl, Gminą Dobrzyniewo Duże.

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

8. Wolne wnioski zapytania i informacje
9. Zamknięcie obrad Sesji
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zgłosił potrzebę zmiany porządku obrad, wynikłą w ciągu ostatniego tygodnia, której wnioskodawcą jest Wójt Gminy. Polega ona na wycofaniu punktu 5d) tj. rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Choroszcz, Gminą Supraśl, Gminą Dobrzyniewo Duże.

 i wprowadzeniu w to miejsce punktu o treści: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Zapytał radnych, czy mają uwagi lub dodatkowe propozycje zmian porządku obrad sesji.
Radni nie zgłosili uwag, ani propozycji zmian, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wersję porządku obrad uwzględniającą zgłoszoną zmianę:

1. Otwarcie obrad XV Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 
    24 sierpnia 2007
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2007r.;

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A Regionalny Oddział Korporacyjny w Białymstoku w wysokości 

1. 500.000 zł.;

      c)  zmiany uchwały Nr XIII/50/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r.     

           w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w 

           formie  realizacji zadania „ Przebudowa i wymiana nawierzchni chodnika ( strona 

           prawa) na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w ciągu drogi powiatowej Nr 1385 B”

      d) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

8. Wolne wnioski zapytania i informacje
9. Zamknięcie obrad Sesji
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy
Porządek obrad został przyjęty.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 sierpnia 2007 r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się - 1
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach gminy:
· złożył radnym i sołtysom wsi podziękowanie za liczny udział w Dożynkach Gminnych 2007; poinformował, że w następnym roku najprawdopodobniej impreza ta odbędzie się we wsi Gniła, która będzie obchodziła 450 -lecie swego istnienia,
· w ostatnią sobotę, na stadionie gminnym w Dobrzyniewie Dużym odbyła się impreza zamknięta firmy BOSS. Właściciele firmy wnieśli opłatę za wynajęcie obiektu w wys. 3000 zł.

· w piątek na tym samym stadionie trenowała drużyna KORONA – Kielce przed meczem z Jagiellonią; za jeden trening ok. 1,5 godz. pobieramy opłatę w wys. 300 zł.; murawa boiska nie została zniszczona,
· w szybkim trybie trwały pracy przygotowawcze do zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Choroszcz, Gminą Supraśl, Gminą Dobrzyniewo Duże o współpracy w celu realizacji kompleksowego przedsięwzięcia inwestycyjnego w zakresie wodociągów oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej pod nazwą: Budowa wodociągów, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w gminach Choroszcz, Supraśl, Dobrzyniewo Duże – II etap. W ostatnich dniach okazało się, że Gmina Supraśl ma wątpliwości, co do możliwości pozyskania środków unijnych na wskazana inwestycję i zamierza wycofać się ze współpracy,
· ku końcowi zmierzają roboty na drogach gminnych tj. żwirowanie; teraz nastąpi profilowanie i wałowanie dróg.
Ad. pkt 5

a) rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przewodniczącemu Komisji Finansów i Budżetu w celu przedstawienia opinii o projekcie uchwały.
Radny Stanisław Kakareko poinformował, że na posiedzeniu komisji w dniu 14 września 2007r. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Dodał, że potrzeba wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej nastąpiła po rozstrzygnięciu przetargu na budowę chodnika jednostronnego na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym, a mianowicie wzrosła wartość inwestycji.
Wójt Gminy wyjaśnił radnym, że chodnik zostanie wybudowany na całej długości ul. Lipowej.
Podjęto także decyzję o wymianie krawężnika, ponieważ istniejący jest ułożony na różnej wysokości i wykonany z różnego materiału. Przedsięwzięcie należy wykonać solidnie. Wykonawcą będzie firma, która budowała chodnik w Fastach i Gniłej.
Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego te inwestycje są finansowane ze środków gminnych a nie powiatowych, bo przecież dotyczy to dróg powiatowych. Uprzedził, że nie będzie głosował za podjęciem tej uchwały. 
Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy wysokość krawężników na wjazdach do posesji będzie taka sama jak w Nowym Aleksandrowie.
Wójt Gminy stwierdził, że faktycznie są to drogi powiatowe. Starostwo powiatowe wstrzymało wszystkie inwestycje z powodu braku środków finansowych. W naszej gminie drogi powiatowe są drogami głównymi, których utrzymanie należy do priorytetowych przedsięwzięć. Sposób ułożenie krawężników przy chodniku w Dobrzyniewie Fabrycznym wymaga poprawy. Najprawdopodobniej zostanie to uwzględnione w mającym powstać projekcie Traktu Królewskiego biegnącego od Fast do Knyszyna. 
Przyznał, że modernizacja ulicy Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym jest bardziej uzasadniona. Niestety inwestycja ta pochłonie o wiele więcej środków niż budowa chodnika przy ul. Lipowej, na co nie jesteśmy przygotowani. Przewidywane roboty to: poszerzenie drogi z zagospodarowaniem poboczy na parkingi i chodniki, położenie drugiej warstwy nawierzchni. Dodał, że gmina będzie ubiegała się w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku o dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Nawiązując do budowy ogrodzenia przy Urzędzie Gminy poinformował, że do przetargu przystąpiła tylko jedna firma, która zaoferował cenę wyższą niż przewidywany koszt. Uprzedził, że być może przetarg zostanie unieważniony i roboty zostaną przeprowadzone systemem gospodarczym. Dlatego też może zostać przesunięty termin przystąpienia do robót.
Nawierzchnia jezdni w Dobrzyniewie Dużym na dzień dzisiejszy nie wymaga remontu dopiero po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej zostanie ułożona 4- centymetrowa nawierzchnia. Przyznał, że krawężnik w miejscowościach Krynice i Gniła jest za wysoki. Zapewnił, że w przyszłości zostanie przebudowany.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XV/55/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 12

Głosy „ przeciw” – 1
Głosy „wstrzymujące się” – 2
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A Regionalny Oddział Korporacyjny w Białymstoku w wysokości 1. 500.000 zł.;

Przewodniczący Rady Gminy oddal głos Skarbnikowi Gminy, która wyjaśniła, że kredyt jest jedynym kredytem, jaki gmina zaciąga w tym roku. Procedurę zaciągnięcia kredytu należy uregulować w kilku dokumentach m.in. uchwałach rady gminy.

Wójt Gminy dodał, że na przełomie tego roku zadłużenie gminy wynosiło ok. 2 mln. zł. W roku bieżącym nie prowadzono większych inwestycji, toteż rokuje się, że na koniec roku ulegnie zmniejszeniu. Pozostające kredyty spłacane są na bieżąco. W roku bieżącym priorytetowym zadaniem gminy jest doprowadzenie dróg do stanu należytej użyteczności.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, ile wynosi oprocentowanie kredytu.

P. Dorota Rudnicka wyjaśniła, że do przetargu przystąpiły trzy banki: BOŚ, Bank Spółdzielczy w Białymstoku O/Dobrzyniewo oraz bank PKO BP w Białymstoku w wyniku przetargu wyłoniony został bank PKO BP jako najbardziej rentowny. Zaproponowane oprocentowanie wynosi WIBOR: 4,78 %; marża banku: 0,12%. Przewiduje się koszty  zaciągnięcia kredytu na 3 lata na łączna kwotę 130 477,20 zł.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, jakie były różnice wysokości odsetek zaproponowanych przez banki przystępujące do przetargu.

Skarbnik Gminy poinformowała że BOŚ w Białymstoku zaproponował odsetki o 1000 zł. większe niż Bank PKO BP, natomiast odsetki przedstawione przez Bank Spółdzielczy w Białymstoku O/Dobrzyniewo były najwyższe.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XV/56/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A Regionalny Oddział Korporacyjny w Białymstoku w wysokości 1. 500.000 zł. została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c) rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/50/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie  realizacji zadania „ Przebudowa i wymiana nawierzchni chodnika ( strona prawa) na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w ciągu drogi powiatowej Nr 1385 B”
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie powodu zmiany pierwotnej uchwały.

Pani Dorota Rudnicka wyjaśniła, że zmiana wynikła na skutek wzrost kosztów inwestycji wynikłego z procedury przetargowej. Wstępnie w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 170 tys. zł, natomiast firma wyłoniona w przetargu oszacowała inwestycję na kwotę 200 tys. zł.

Wójt Gminy dodał, że zmienia zasady współpracy ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku w zakresie remontów dróg, a mianowicie gmina zaprzestanie dotowania przedsięwzięć na drogach powiatowych naszej gminy w zamian za przekazywanie pomocy rzeczowej. W tym roku Starostwu Powiatowemu gmina przekazała kwotę 30 tys. zł w ramach, której koszone są pobocza dróg.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XV/57/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/50/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez gminę dla Powiatu Białostockiego w formie  realizacji zadania „ Przebudowa i wymiana nawierzchni chodnika ( strona prawa) na ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym w ciągu drogi powiatowej Nr 1385 B” została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 1
Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 – minutową przerwę. 
d) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Dorocie Rudnickiej.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że niektóre zapisy uchwały Rady Gminy z 1999r. są nieaktualne z powodu zmiany ustawy o finansach publicznych. Wymieniła zagadnienia, jakie należy uregulować, a mianowicie: terminy składania sprawozdań budżetowych, projektu budżetu, określenie załączników do tych dokumentów, określenie prognozy długu, rezerwy celowej itp.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do Skarbnika Gminy.
Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XV/58/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Markowski, który zapytał o stopień realizacji zdań określonych w planie inwestycyjnym gminy, a mianowicie:
· poprosił o wyjaśnienie sposobu skanalizowania wsi Kopisk, Kobuzie Nowosiółki, nie ujętych w planie kanalizacyjnym Gminy.
· na jakim etapie jest przebudowa drogi Krynice-Jurowce, Krynice – Chraboły, Pogorzałki - Kozińce., wdrażanie elektronicznych usług dla ludności, budowa dachów przy wiatach przystankowych, rozbudowa Szkoły Podstawowej w Fastach.
Przewodniczący Rady Gminy powiadomił radnego, że na poprzedniej sesji Rady Gminy tym zagadnieniom były poświęcone punkty: 7. Przedstawienie informacji i realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2007r. i pkt 8 Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże począwszy od I do IX sesji Rady Gminy w okresie od 24.11.2006r. do 30.06.2007r. Istniała wówczas możliwość zgłoszenia zapytań, niestety radny Tomasz Markowski był nieobecny, nie uprzedzając o swojej nieobecności. Przewodniczący Rady Gminy zaapelował do wszystkich radnych o każdorazowe powiadamianie o spóźnieniach, ewentualnie nieobecnościach przed obradami sesji, aby nie dochodziło do tego typu sytuacji.
Radny Tomasz Markowski stwierdził, że zapozna się z protokołem z posiedzenia ostatniej sesji i prześledzi omawiane zagadnienia. Zaznaczył, że protokoły od pewnego czasu nie są zamieszczane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej i z tego powodu nie mógł się wcześniej zapoznać z protokołem.
Za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Gminy posiedzenie sesji opuściła radna Grażyna Woźniewska.
Następnie Radny Robert Dobrzyński zgłosił problem dotyczący przewozu dzieci do szkół  na trasie Borsukówka – Pogorzałki  Nadmienił, że autobus szkolny kursujący na trasie Dobrzyniewo Duże – Borsukówka w drodze powrotnej ( przywóz dzieci ze szkoły do swoich miejscowości) nie zajeżdża pod Sz.P. w Pogorzałkach. Dlatego też młodsze dzieci z Borsukówki pokonują odcinek drogi ok. 800 m. bez żadnej opieki dorosłych. Poprosił o przedłużenie odcinka drogi powrotnej autobusu szkolnego o zajazd pod Sz. P. w Pogorzałkach.
Radny Jerzy Lompart poprosił o wyżwirowanie drogi gruntowej Dobrzyniewo Kościelne- Krynice.
Radny Wojciech Dunikowski nawiązał do ostatnich doniesień prasowych o wysokości dotacji unijnej przeznaczonej dla województwa podlaskiego. Jest to kwota 600 mln. zł., która została już rozdysponowana przez władze województwa. Zwrócił uwagę na fakt, iż Zarząd Województwa kwotę 200 mln przeznaczył na remonty i budowę dróg, a 100 mln na rozwój turystyki. Zaproponował podjęcie starań w kierunku nawiązania współpracy z władzami Białegostoku w zakresie rozwoju turystyki, a co za tym idzie pozyskania części środków z tej puli np. na budowę szlaków turystycznych – ścieżek rowerowych. Jego zdaniem należy w tym celu wystosować pismo intencyjne do Rady Miasta z propozycją podjęcia wspólnego przedsięwzięcia turystycznego.

Radny Tomasz Markowski nawiązując do wcześniej zgłoszonych przez siebie zapytań nadmienił Przewodniczącemu Rady Gminy, że protokół nie odzwierciedla dyskusji na temat zgłoszonych przez niego kwestii. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że przed ubiegłą sesją wszyscy radni otrzymali komplet dokumentów dotyczących zagadnień mających być przedmiotem obrad sesji i należało się z tym zapoznać. Materiały te w pełni odzwierciedlają tematykę.
Poprosił o zgłaszanie dalszych interpelacji.

Ad. pkt 7 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych odnośnie interpelacji zgłoszonych przez radnych na poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przypomniał, że radny Wojciech Dunikowski zgłosił potrzebę opracowania informacji o kryteriach przyznawania pomocy społecznej przez GOPS w Dobrzyniewie Dużym. Poinformował, że na dzisiejszej sesji Rady Gminy sołtysi wsi otrzymali informację w celu wywieszenia jej na tablicach ogłoszeń swoich wsi. 
W sprawie interpelacji dotyczącej przestawienia słupa energetycznego we wsi Fasty, Wójt Gminy zwrócił się do ZEB Dystrybucja Sp. z o.o.- Rejon Energetyczny Dystrybucji Białystok Teren o przedstawienie warunków zmiany usytuowania słupa. Sprawa jest w toku. Pismo stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
Odnośnie kolejnej interpelacji poinformował, że w sprawie podjęcia działań w kierunku legalnego i prawidłowego odprowadzania ścieków komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców wsi Fasty, Nowe Aleksandrowo i Dobrzyniewo Fabryczne Wójt Gminy wystosuje pisma ( wezwania ) do mieszkańców wsi nakazujące podłączenie budynków do sieci kanalizacyjnej. Wezwania zostaną wysłane w okresie dwóch miesięcy. W przypadku nie wywiązywania się z tego obowiązku zostanie wszczęte odpowiednie postępowanie administracyjne włącznie ze skierowaniem sprawy do sądu- odpowiedź na interpelacje stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu
Głos zabrał Wójt Gminy udzielając następujących wyjaśnień:

- zwracając się do Radnego Tomasza Markowskiego poprosił o zgłaszanie tego typu pytań bezpośrednio do niego lub pracowników Urzędu Gminy; przyznał, że są problemy i opóźnienia z zamieszczaniem aktualności gminnych na stronie BIP; wynika to między innymi z nawału spraw, z jakimi borykają się pracownicy Urzędu Gminy. Liczebność kadry UG od 2002r. nie zmieniła się, natomiast liczba spraw wzrosłą trzykrotnie. Nosi się z zamiarem zatrudnienia osoby, która byłaby odpowiedzialna za sprawy marketingu w gminie.
- w sprawie zmiany trasy kursu autobusu szkolnego należy wystosować odpowiednie pismo i złożyć go w Urzędzie Gminy. Sprawa zostanie skierowana do odpowiedniego pracownika, który zostanie zobowiązany, w porozumieniu z Wójtem Gminy,  do podjęcia określonych działań.
- zapewnił, że droga Dobrzyniewo Kościelne- Krynice zostanie w ciągu dwóch tygodni wyżwirowana,
-  z analizy podziału środków unijnych w wys. 600 ml. zł. wynika, że w pierwszej kolejności realizowane będą inwestycje i zamierzenia dot. Miasta Białystok. Prognozując Gminy otrzymają śladowe kwoty tego dofinansowania. Dodał, że na powyższe duży wpływ mają relacje polityczne w województwie, więc sprawy finansowania rozegrają się po wyborach do Sejmu RP i Senatu RP w październiku tego roku.
Odnośnie współpracy z władzami Białegostoku w zakresie rozwoju turystyki poinformował, że istnieje zamiar przystąpienia do opracowania projektu szlaku turystycznego ( ścieżki rowerowej) biegnącego wzdłuż Traktu Królewskiego. Gminę stać na realizację każdej inwestycji, która w 80% zostanie sfinansowana ze środków zewnętrznych. Środki unijne na Gminy i powiaty zostaną rozdysponowane najprawdopodobniej w III kwartale 2008r z tego też względu opracowanie budżetu na ten rok może sprawiać trudności i nie współgrać z posiadanymi środkami finansowymi, realizacja inwestycji może być zerowa.
Ad. pkt 8 Wolne wnioski, zapytania i informacje

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zapytał, czy w projekcie przebudowy Traktu Królewskiego jest przewidziany oprócz ścieżek turystycznych także ruch kołowy.
Sołtys wsi Jaworówka zapytał, czy w akcję żwirowania dróg zostały włączone drogi gruntowe w obrębie wsi Jaworówka.
Wójt Gminy wyjaśnił, że Trakt Królewski będzie drogą. W projekcie zostało przewidziana linia wodociągowa, elektryczna, ścieżka rowerowa. Szerokość drogi wynosi od 18 do 24 m. Pozostałe szczegóły zastaną omówione z projektantami.
Należy dokonać przeglądu dróg gruntowych w Jaworówce, ponieważ z oględzin dokonanych przez Wójta Gminy wynika, że żwirowania wymagają tylko niektóre miejsca. Po sprawdzeniu wszystkie usterki zostaną usunięte. 
Następnie głos zabrał Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym Pan Tomasz Pac, który podziękował wszystkim za czynny udział w Dożynkach Gminnych 2007, w szczególności radnym i sołtysowi ze wsi Dobrzyniewo Duże za pomoc w organizacji imprezy. Poinformował, że w tym tygodniu zostaną wypłacone w kasie Urzędu Gminy nagrody pieniężna za wykonanie wieńców dożynkowych. Zaprosił na „Turniej wsi”- imprezę plenerową, która odbędzie się w Krypnie dnia 23.09.2007r. 
Ad. pkt 9 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
